
cm 1 Frézování pařezu 3 75,00

Stanice metra Petřiny (střecha)435m2, Malostranská 320m2, Střížkov 272m2, Vyšehrad 140m2, Kobylisy 
252m2, Prosek 103m2

Kolejová síť včetně obratišť a zastávek mimo zatravněné kolejové svršky (4x2500m2)

MR Vinohrady (560m2)

Terminál stanice Skalka 15m2 (8.970m2)

200410 - náhradní výsadba

250130 - obratiště a plochy ve správě DPP

Zkušební trať depo Hostivař, Zkušební trať depo Zličín,

Práce lze provádět většinou v noci od 1:00 - 3:00 hod.

m2 155 7 30,00

m2 16 000
Oklešťování a odstraňování porostů, které by mohly poškodit trakční 
vedení a sběrače proudu tramvají 2 20,00 Porost podél venkovního trakčního vedení

m3 1 100 Odvoz a likvidace rostliného odpadu vzniklého z činnosti zhotovitele 8 150,00
250110 + 250130 (porost podél TT, zdí, portálů, v obratištích, u zastávek celkem ročně cca 8.000 m3 
(1.000 m3 x 8)

m3 2 Odvoz a likvidace rostlinného odpadu nevzniklého z činnosti zhotovitele 2 360,00 kolejová síť

m3 100 Odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2 360,00 Terminál stanice Skalka 8970m2, MR Vyšehrad (30m3), MR Střelničná (15m3), MR Bělehradská (2m3)

m3 3
Odvoz a likvidace ostatního odpadu (odpadky) v době odstávek LD jaro / 
podzim - při kompletním úklidu 2 640,00 LD Petřín

m2 60
Odtěžení travnatého kolejového svršku (130 mm) před výměnou kolejnic 
se zachováním trávníkového drnu pro opětovné použití 5 60,00 Zatravněné kolejové svršky

m3 2 Odvoz a likvidace kontaminované zeminy 5 300,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 60
Odtěžení travnatého kolejového svršku (175 mm) před výměnou kolejnic 
bez zachování trávníkového drnu pro opětovné použití 5 40,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 110
Odtěžení travnatého kolejového svršku (130 mm) před výměnou kolejnic 
bez zachování trávníkového drnu pro další použití 5 40,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 4200
Odstraňování listí a jiného rostlinného odpadu z povrchu drážního tělesa 
lanové dráhy a přilehlých travnatých ploch včetně odvozu a likvidace 6 1,50 Lanová dráha Petřín

m2 60
Odtěžení travnatého kolejového svršku (175 mm) před výměnou kolejnic 
se zachováním trávníkového drnu pro opětovné použití 5 60,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 500
Odplevelení keřových skupin včetně odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu

2 15,00 obratiště, zeleň podél TT, u zastávek

Odstranění náletových dřevin
MR Vyšehrad (5m2) , MR Střelničná (20m2), MR Bělehradská (20m2), MR Podolí (5m2), Objekt 
pohotovosti Hornokrčská, Stanice metra Opatov 80m2, Porost podél tramvajových tratí na samostatných 
tělesech (20) Podél opěrných zdí a mostů, na obratištích a plochách ve správě DPP

m2 10
Odstranění ruderálního porostu mechanicky v rovině nebo ve svahu do 
1:5

1 11,00 Zkušební trať Zličín

m2 1 000
Obnova zničeného travnatého svršku zapravením semene do stávajícího 
povrchu (bez hnojiva), tzv. ježkem 2 15,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a zatravněné plochy ve správě DPP

m2 68 000

Odborný prořez náletových dřevin, bez ohledu na výšku a průřez dřevin,i 
v šikmých svazích, při kterém musí být zaručeno, že prořezem nedojde 
k sesuvu půdy, včetně protokolu o likvidaci rostlinného odpadu, vzniklého 
z činnosti zhotovitele a protokolu o ekologické likvidaci rostlinného 
odpadu.

2 7,00

Zkušební trať Depo Kačerov,kolej 3a, 4a, 91. a 92. kolej, okolí portálu 414m2/Depo Zličín, kolej 3a, 4a, 5a a 
okolí portálu, depo Hostivař,areál OZM a prostor trianglu, depo Hostivař, kolej 36, 37 ,91 a 92,okolí portálu

m2 20 Obdělání půdy hrabáním - ruční nebo vlastní mechanizací 5 2,00
MR Bělehradská (80m2) MR Střelničná (964m2) Zatravněné kolejové svršky, obratiště a zatravněné 
plochy ve správě DPP

m2 100
Obnova trávníku v kolejovém svršku (175 mm) po výměně kolejnic s 
použitím odtěženého trávníkového drnu 5 30,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 1137 Mulčování kůrovým mulčem do výšky 3 cm 4 35,00
Stanice metra Kobylisy 252m2, Budějovická 40m2, Vyšehrad 140m2, Vltavská 330m2, Střížkov 272m2, 
Prosek 103m2, obratiště a keřové plochy ve správě DPP

ks 27
Následná péče o vysazené dřeviny (zálivka, hnojení, výchovný řez, 
povolení úvazů, dosypání mulče kolem kmene) 1 600,00

m2 4022
Mechanické odplevelení včetně odvozu a likvidace plevele / odplevelení 
párou 4 3,00

m2 10820
Mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin (150 m2 může být 
požadováno i v noci) 3 3,00

ks 1 Kácení stromu v rovině nebo ve svahu do 1:5 1 3 000,00

m2 9 000
Každotýdenní seče v pylovém období (3. - 7. měsíc) - požadavek MČ 
Praha 11 (na základě stížností alergiků z okolních RD) 5 1,30 ATC Chodov

m2 60 877
Jarní a podzimní vyhrabání listí, včetně odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu

2 1,30
odd.250110: Zatravnění v obratištích + zatravnění podél tramvajových tratí Modřany (Čechova čtvrť- 
Levského), Palmovka-Ohrada, Modřanská a Střelničná - 60213 m2

m2 311 277
Chemická likvidace plevelů v kolejovém svršku a na zastávkách / 
likvidace párou 1 1,70 Kolejová síť včetně obratišť a zastávek mimo zatravněné kolejové svršky

m3 200 Doplnění substrátu/ornice, obohacené ornice na travnatých plochách 1 300,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a zatravněné plochy ve správě DPP

m2 100 Chemické odplevelení / odplevelení párou 2 1,70
Stanice metra Rajská zahrada 35m2,Malostranská 570m2, Skalka 15m2,Budějovická 40m2, Vyšehrad 
140m2,Kobylisy 252m2, Střížkov 733m2

Nabídková cena bude uvedena za práci,včetně postřiků, hnojiv, osiva, sazenic, substrátu apod., včetně 
dopravy, v případě použití mechanizace i související náklady na její provoz

MJ
cca počet 

MJ / 

plocha
Činnost četnost / 

rok

cena za 1 

MJ bez 

DPH
Lokalita

hod 6 Automatická zálivka (zprovoznění, servis, zazimování) 2 250,00 Stanice metra Střížkov, Malostranská, Petřiny



ks 200 Ošetření keře (např.Berberis, Buxus,Pyracantha,Cotoneaster) 2 8,00 Stanice metra Střížkov

m2 100 Ošetření vysázených dřevin tj. odplevelení ve skup. v rovině 2 8,00 Stanice metra Střížkov

m2 100 Ošetření vysázených dřevin tj. odplevelení ve skup. svah do 1:2 2 10,00 Stanice metra Střížkov

m3 1 Uložení zeminy na deponii po dobu údržby kolejiště 50 584,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

ks 27 Zálivka dodávkou vody 11 300,00 200410 - náhradní výsadba

m2 2000 Zálivka s dodávkou vody 1 6,00 200410 - náhradní výsadba

chemické odplevelení netravnatých tramvajových svršků znamená likvidaci plevele i trávy, lze požadovat i párou bez navýšení ceny

chemické odplevelení travnatých svršků znamená likvidaci pouze plevele 

kácení stromu zahrnuje i odvoz a likvidaci

m2 1
Výsadba keřů (vč. výsadbové jámy, substrátu, hnojiva, zálivková mísa a 
rostlina do výšky 100cm) 2 1 500,00 útvar 250130 - keřové plochy ve správě DPP

m2 1
Pokládka netkané geotextilie 200g/m2 při zakládání trávníku (materiál + 
práce) 30 60,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

ks 1 Výsadba stromu včetně ukotvení, výsadbové jámy a obalu kmene 18 6 990,00 útvar 250120 a 250130

m2 1
Výsadba keřů (vč. výsadbové jámy, substrátu, hnojiva, zálivková mísa a 
rostlina do výšky 30cm) 2 750,00 útvar 250130 - keřové plochy ve správě DPP

m2 3 828 Úklidové práce (např. sběr odpadků z ploch zeleně) 10 1,20
Stanice metra Kačerov 414m2,Petřiny 435m2, Malostranská 570m2, Skalka 15m2, Černý Most 692m2, 
Vysočanská 80m2, Opatov 80m2, Roztyly 130m2, Kobylisy 252m2,Střížkov 733m2,Prosek 103m2, Rajská 
zahrada 35m2, Budějovická 40m2, Vyšehrad 140m2, Vltavská 330m2

m3 2 Výměna stávající zeminy v kolejišti 5 1 200,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 3 000
Udržování volného průjezdu podél kolejí, odstraňování porostu bránícího 
ve výhledu řidičům tramvají 5 20,00 Porost podél tramvajových tratí

hod 100 Úklidové práce (např. sběr odpadků z ploch zeleně) 10 150,000 Zatravněné kolejové svršky, zatravnění v obratištích a podél TT

m2 100
Trávník: Založení (obnova) trávníku v kolejovém svršku (130/175 mm) 
položením nového koberce (standartní výška koberce) 1 60,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 100
Trávník: Založení (obnova) trávníku v kolejovém svršku (130/175 mm) 
vysetím 5 20,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 61 277 Trávník: Vyhrabání trávníku - vertikutace mechanizací 1 2,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 200 Zpracování půdy rotavátorem 1 50,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 14 876 Trávník: Sekání trávy 2 1,20 Terminál stanice Skalka (8970m2
)

m2 100
Trávník: Urovnání terénních nerovností travnatého svršku způsobených 
automobily

1 20,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 60 213
Trávník: Sekání trávníku na obratištích a podél tramvajových tratí včetně 
odvozu a likvidace rostlinného odpadu 4 1,40

Zatravnění v obratištích + zatravnění podél tramvajových tratí Modřany (Čechova čtvrť- Levského), 
Palmovka- Ohrada, Modřanská a Střelničná

m2 332 Trávník: Sekání trávníku ve svahu 4 1,40 Stanice metra Kačerov

m2 37715
Trávník: Sekání trávníku na kolejových svršcích bez automatického 
zavlažování včetně odvozu a likvidace rostlinného odpadu 8 1,20 zatravněné kolejové svršky bez automatického zavlažování

m2 25607
Trávník: Sekání trávníku na kolejových svršcích s automatickým 
zavlažováním včetně odvozu a likvidace rostlinného odpadu 10 1,2 zatravněné kolejové svršky s automatickým zavlažováním

m2 200
Trávník: Obnova zničeného trávníku vysetím a doplněním trávníkového 
substrátu 5 50,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 2 359 Trávník: Sečení, hrabání 4 1,20
Stanice metra Kačerov 82m2, Petřiny 214m2, Malostranská 250m2, Skalka 15m2,Černý Most 692m2, 
Vysočanská 80m2, Opatov 80m2, Roztyly 130m2, Kobylisy 252m2,Střížkov 461m2, Prosek 103m3

m2 100
Trávník: Obnova zničeného trávníku položením nového kobercového 
travníku 2 40,00 Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy ve správě DPP

m2 20
Trávník: Obnova zničeného trávníku vysetím a doplněním trávníkového 
substrátu 4 50,00

Stanice metra Kačerov 82m2, Petřiny 214m2, Malostranská 250m2, Skalka 15m2,Černý Most 692m2, 
Vysočanská 80m2, Opatov 80m2, Roztyly 130m2, Kobylisy 252m2,Střížkov 461m2, Prosek 103m2

m2 5 825 Stříhání keřů 6 20,00
Stanice metra Střížkov 733m2, Malostranská 570m2, Skalka 15m2,Rajská zahrada 35m2,Vyšehrad 
140m2, Vysočanská 80m2, Kobylisy 252m2, správa TT (keře v obratištích + podél TT)

m2 61 277
Trávník: Celoroční hnojení a chemická likvidace plevelů (dvouděložné 
plevele a mechy) u zatravněných svršků 1 6,00 Zatravněné kolejové svršky

m2 1200
Sekání trávy a náletů včetně úklidu mezi 1. a 5. dnem v měsíci včetně 
odvozu a likvidace

6 1,30 LD Petřín

m2 2 160 Sestřih živých stěn keřů 12 20,00
keře podél TT, opěrných zdí a zídek na TT KOMOKO, portálů podjezdů a přístup. cesta na TT Hlubočepy- 
Barrandov, ZTC 3, Radlická

m2 4 084 Prořez keřů 1 13,00 JPM

ks 10 Prořez keřů 2 20,00 MR Vyšehrad, MR Střelničná, MR Bělehradská

ks 16 Ošetřování rostlin ve vestibulu stanice (hydroponie - zálivka a hnojení) 12 200,00 Stanice metra Střížkov


